gnis & ingratiss. S. Bern. l. 5. de confid. c. 1. quæ-
 rit, quid est Deus? Voluntas omnipotens, benevo-
 lentissima virtus, lumen æternum incommutabilis
 ratio, æterna dulcedo, creâs mentē ad se participan-
 dum, vivificans ad sentiendum, afficiens ad appeten-
 dum, dilatâs ad capiendum justificâs ad promeren-
 dum, accendens ad zelum, fœcundans ad fructum,
 dirigens ad æquitatem, formans ad benevolentiam,
 moderans ad sapientiam roborans ad virtutem, vi-
 sitans ad consolationem, illuminans ad cognitionē,
 perpetuans ad immortalitatem, implens ad felici-
 tatem, circumdans ad securitatem. In suo Symbo-
 lo S. Greg. Thaumaturgus à S. Joanne Evangelista tra-
 dito, jussu B. Virginis. Unus est Deus Pater verbi vi-
 ventis, Sapientiæ subsistentis, & Potentiæ & figu-
 ræ æternæ: perfectus perfecti genitor, Pater Filii
 unigeniti. Unus Dominus, Solus ex Solo, DEUS
 de Deo, figura & imago Deitatis, Verbum efficax,
 sapientia constitutionis rerum univ. sarum com-
 prehensiva, & potentia totius creaturæ effectrix,
 Filius verus viri Patris, visum effugiens visum ef-
 fugientis, & corruptioni non obnoxius non obno-
 xij corruptioni, & morti non obnoxius morti non
 obnoxij, & æternus æterni, unus Spiritus S. ex Deo
 ortum & existentiam habens, quique per filium ap-
 paruit, videlicet hominibus, imago Filij perfecti, per-
 fecta vita viventium, causa, fons, sanctus, sanctitas sã-
 ctificationis suppeditatrix, per quem manifestatur
 Deus Pater, qui est super omnia, & in omnibus &
 Deus Filius, qui per omnia permanat. Trinitas
 perfecta, quæ gloriã atque æternitate & regno
 non dividitur neque abalienatur. Hæc Nyssenus
 in vita S. Thaumaturgus.

Cur Deus dicatur Alpha & Omega?

Quia est & causa prima quod per Alpha innuitur, & rerum omnium finis, quod Omega denotat.

Cur Deus dicitur finis ultimus?

Quia in finibus non potest dari processus in infinitum, quia nunquam aliquid possemus ultimò amare; & quia tandem in Deo siltimus, ille est finis ultim⁹. Et si non esset aliquid ultimus finis, nunquã posset humanum desiderium expleri, atque ita gratis esset, ut argumentatur Philosophus in proximo primi Ethicorum, ubi sic dicit. *Si utique est aliquis est finis operabilium, quem propter ipsum volumus alia autem propter illum & non omnia propter alteram desideramus, procedit ens iri infinitum, sicque esset vacuum & inane desiderium.*

Cur Deus peccare non possit?

Peccatum est aversio à Deo. Deus autem ad se est summè conversus, itaque non potest peccare. Item peccatum est quid contra legem, Deus verò nulli est subjectus legi. Item peccatum est defectus à lege, Dei verò voluntas est lex ipsa, itaque sicut Dei voluntas à se ipsa non potest deficere, neque à lege deficere potest, item peccare non potest, qui semper voluntatem habet bonam, unde qui peccat aliquando bonam, aliquando habet malam, quòd arguit mutabilitatem.